
令和２年３月３０日 

 

新入生保護者 様 

愛知県立千種高等学校長 

小 島  伸 之 

 

令和２年度入学式の実施について 
 

早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたびはお子様のご入学、誠におめでとうございます。心よりお祝いを申し上げます。

本校での３年間の生活を通じて、お子様が健やかに逞しく成長されることを願っております。

保護者の皆様には、何卒ご支援を賜りますようお願いいたします。 

さて、令和２年度の入学式を下記のとおり実施いたします。新型コロナウィルス感染予防

等に関する愛知県教育員会からの通知に基づき、例年と異なる形態により時間の短縮や参加

人数の縮小を図りながら実施します。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、今後、同感染症の状況の変化に応じて、内容を変更したり新たな事項を追加したり

する場合がありますのでご承知おきください。 

 

記 

１ 入学式 

 (1) 日時：令和２年４月６日（月）午前１０時開式（午前９時より受付開始） 

 (2) 場所：本校体育館 

 

２ ご出席に際してのお願い 

(1) 保護者の方のご出席は、各ご家庭１名とさせていただきます。ご協力をお願いします。 

 (2) この感染症は、多くの人が集まる場所、あるいは利用する場所等での「飛沫感染」及

び「接触感染」が感染原因と考えられています。 

    この点を踏まえ、本校体育館内等での感染予防策として「咳エチケット」を心がけて

いただくようお願いいたします。 

【咳エチケット】 

・くしゃみや咳が出るときは、マスクを着用する 

・くしゃみや咳が出るときは、ティッシュ・ハンカチで口・鼻を覆う 

・とっさの時は、袖・肘の内側などを使って口・鼻を覆う 

 

３ 式典当日の本校の対応 

 ・体育館の受付付近に消毒液を設置します。手指の消毒をお願いいたします。 

 ・適切な環境保持のため、ドアを開け通気性を確保します。暖かい服装でお越しください。 

 ・教職員がマスクを着用することがあります。 

 

４ その他 

  ・当日、発熱や咳など継続的な症状があり、体調が万全でないお子様又は保護者の方は、

出席をご遠慮いただくようお願いいたします。 


